4
4

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

07.10.2020

№
216

г. Хабаровск

Об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления.

Председатель постоянного комитета

              И.А. Гудин
Приложение к решению постоянного комитета

по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
от 07.10.2020 № 216
ИНФОРМАЦИЯ

об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	№

пп
	Регистра-ционный входящий номер

документа и дата регистрации
	Наименование,
краткое содержание обращения
	Субъект права
законодательной инициативы
	Ф.И.О.
депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение обращения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обращения о поддержке законодательных инициатив

	1.1.
	5692-3.2.23
14.09.2020
	«О создании Дигорского межрайонного суда Республики Северная Осетия – Алания и об упразднении Дигорского и Ирафского районных судов Республики Северная Осетия – Алания и образовании постоянного судебного присутствия в составе Дигорского межрайонного суда Республики Северная Осетия – Алания»
В целях совершенствования судебной системы Республики Северная Осетия – Алания предусматривается упразднение малосоставных районных судов (со штатной численностью трое судей) и создание более крупного по численному составу судей межрайонного суда
	Парламент Республики Северная Осетия – Алания
	Гудин И.А.

	1.2.
	6085-3.2.23
29.09.2020
	«О внесении изменений в статьи 7 и 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
В связи с массовой рассылкой обращений в форме электронного документа на электронные адреса государственных органов, органов местного самоуправления (далее – органы) предлагается установить для граждан, направляющих обращения в форме электронного документа, обязанность указывать либо наименование органа, в который направляется обращение, либо ФИО соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица, в случае если данные сведения не указаны предлагается установить, что ответ на обращение не дается.
Также устанавливается, что ответ на обращение не дается в случае, если в орган, должностному лицу поступило обращение, в котором содержится просьба о перенаправлении обращения в иной орган и (или) иному должностному лицу, гражданин уведомляется о том, что обращение должно направляться непосредственно в тот орган или тому должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов
	Мурманская областная Дума
	Гудин И.А.

Председатель постоянного комитета

И.А. Гудин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_216-7_org_pravo01.doc/org_pravo01/08.10.2020 12:39:13
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_216-7_org_pravo01.doc/org_pravo01/08.10.2020 12:39:00